



2016 г.

2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Новосергиевский район, пос. Новосергиевка, ул. Горького, д. 31

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 775610,71 руб.

Средства на оплату труда 88371,39 руб.

Сметная трудоемкость 581,63 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2016 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ТЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (2701,23 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1527,97 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	1,703	1817,69	1639,06	178,63		3095,53	2791,32	304,21		14,38	24,49		
2	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Очистка помещений от строительного мусора / очитска кровли от керамзита толщ. 250-350 мм. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (3540,91 руб.): 78%*0.85 от ФОТ СП (2136,3 руб.): 50%*0.8 от ФОТ	100 т мусора	0,20436 170,3*0,3*0,4/100	22725,17	22725,17			4644,12	4644,12			214,32	43,8		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (633,95 руб.): 123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (343,6 руб.): 75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 поверхности	1,703	351,73	344,01	7,72		599	585,85	13,15		2,76	4,7		
4	ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм / 30 мм (демонтаж ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,31; ЗПМ=12,23; МАТ=5,79 НР (5400,55 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2600,26 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	1,703	3886,19	2748,42	1137,77	255,46	6618,18	4680,56	1937,62	435,05	21,776	37,08	1,552	2,64
5	ТЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (демонтаж 30мм ПЗ=15 (ОЗП=12; ЭМ=12 к расх.; ЗПМ=12; МАТ=0 к расх.; ТЗ=12; ТЗМ=12)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,44; ЗПМ=12,23; МАТ=5,87 НР (2828,51 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1361,88 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	1,703	1759,54	1514,56	244,98	58,7	2996,5	2579,3	417,2	99,97	12	20,44	0,36	0,61
6	ТЕР46-04-001-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка: кирпичных стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-001-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,5; ЗПМ=12,23 НР (10196,45 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (5767,69 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3	8,53	1963,81	1066,21	897,6	169,02	16751,3	9094,77	7656,53	1441,74	8,24	70,29	1,15	9,81
7	ТССЦпг-01-01-041 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-041 1 квартал 2016 г. ЭМ=6,8 НР 0%*0.85 от ФОТ СП 0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	7,907 (20,44+170,3*0,03*1,4+8,53*1,4)*0,2	345,71		345,71		2733,53		2733,53					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	ТССЦпг-01-01-043 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-043 1 квартал 2016 г. ЭМ=8,69 НР 0%*0.85 от ФОТ СП 0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	31,628 (20,44+170,3*0,03*1,4+8,53*1,4)*0,8	34,59		34,59		1094,01		1094,01					
9	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км 1 класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-005 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%*0.85 от ФОТ СП 0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	39,54 7,91+31,63	58,52		58,52		2313,88		2313,88					
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									83838,22					200,8		13,06
Раздел 2. Ремонтно-строительные работы																
10	ТЕР12-01-014-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Утепление покрытий: легким (ячеистым) бетоном / толщ.20-230 мм. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-014-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,45; ЗПМ=12,23; МАТ=6,39 НР (11496,85 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (5535,52 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 утеплите ля	21,2875	4967,29	463,88	197,63	47,7	105741,19	9874,85	4207,05	1015,41	4,07	86,64	0,29	6,17
11	ТЕР12-01-016-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-016-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=8,36 НР (643,36 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (309,77 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 кровли	1,703	1235,24	357,85	19,32		2103,61	609,42	32,9		2,8	4,77		
12	ТЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство паро-гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо подкровельной ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (792,43 руб.): 123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (429,5 руб.): 75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 поверхно сти	1,703	7252,3	430,01	9,66		12350,67	732,31	16,45		3,45	5,88		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	ТССЦ-113-0324 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	-208,4	55,66				-11599,54							
14	ТССЦ-113-1952 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изоловая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	208,4	22,06				4597,3							
15	ТЕР12-01-013-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Утепление покрытий плитами: из легких (ячеистых) бетонов или фибролита насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-013-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,81; ЗПМ=12,23; МАТ=16,17 НР (8272,82 руб.): 120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (3983,26 руб.): 65%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 утепляем ого покрытия	1,703	59027,01	4224,73	2106,67	376,81	100523	7194,72	3587,66	641,71	33,9	57,73	1,91	3,25
16	ТССЦ-101-0774 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты фибролитовые на портландцементе марки 300, толщиной 75 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0774 1 квартал 2016 г. МАТ=16,46	м3	-13,16	6522,44				-85835,31							
17	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Песок природный для строительных работ средний ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-408-0122 1 квартал 2016 г. МАТ=11,99	м3	-5,211	718,32				-3743,17							
18	ТССЦ-104-0730 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки ТЕХНОРУФ В50 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0730 1 квартал 2016 г. МАТ=4,32	м3	34,06 170,3*0,2	5428,17				184883,47							
19	ТЕР12-01-015-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65; ЗПМ=12,23; МАТ=3,16 НР (1847,62 руб.): 120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (889,6 руб.): 65%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 изолируе мой поверхно сти	1,703	4250,34	1002	241,06	25,68	7238,33	1706,41	410,53	43,73	7,84	13,35	0,13	0,22

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
20	ТССЦ-101-0594 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Мастика битумная кровельная горячая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0594 1 квартал 2016 г. МАТ=4,46	т	-0,0852	18265,13				-1556,19							
21	ТССЦ-101-0856 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0856 1 квартал 2016 г. МАТ=2,8	м2	-187,3	19,01				-3560,57							
22	ТССЦ-101-3324 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пергамин кровельный марки П-200 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-3324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,96	м2	187,3	12,7				2378,71							
23	ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм /30 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,31; ЗПМ=12,23; МАТ=5,79 НР (6750,71 руб.): 120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (3250,34 руб.): 65%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 стяжки	1,703	10249,45	3435,53	1422,21	319,33	17454,81	5850,71	2422,02	543,82	27,22	46,36	1,94	3,3
24	ТЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (30мм ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к расх.; ЗПМ=15; МАТ=15 к расх.; ТЗ=15; ТЭМ=15)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,44; ЗПМ=12,23; МАТ=5,87 НР (3535,64 руб.): 120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (1702,35 руб.): 65%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 стяжки	1,703	7417,27	1893,2	306,22	73,38	12631,61	3224,12	521,49	124,97	15	25,55	0,45	0,77
25	ТЕР06-01-015-10 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Армирование подстилающих слоев и набетонок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-015-10 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,34; ЗПМ=12,23; МАТ=3,97 НР (259,63 руб.): 105%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (142,86 руб.): 65%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 т	0,168597 170,3*0,99/1000	28647,21	1635,52	273,38	31,55	4829,83	275,74	46,09	5,32	12,64	2,13	0,16	0,03

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
26	ТЕР12-01-002-09 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов: в два слоя ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-002-09 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,49; ЗПМ=12,23; МАТ=3,48 НР (3620,06 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1742,99 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 кровли	1,703	41722,95	1974,04	321,06	39,5	71054,18	3361,79	546,77	67,27	14,36	24,46	0,2	0,34
27	ТССЦ-101-1961 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изопласт К ЭКП-4,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1961 1 квартал 2016 г. МАТ=3,42	м2	-194,1	179,21				-34784,66							
28	ТССЦ-101-1962 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изопласт П ЭПП-4,0 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1962 1 квартал 2016 г. МАТ=3,43	м2	-197,5	152,7				-30158,25							
29	ТССЦ-101-5091 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Бикрост ТКП ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5091 1 квартал 2016 г. МАТ=5,44	м2	194,1	82,63				16038,48							
30	ТССЦ-101-5089 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Бикрост ТПП ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5089 1 квартал 2016 г. МАТ=4,9	м2	197,5	73,65				14545,88							
31	ТЕР12-01-004-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство примыканий кровель из наплавливаемых материалов к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-004-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,85; ЗПМ=12,23; МАТ=3,43 НР (3842,51 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1850,1 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м примыканий	0,51	54766,94	7004,61	736,79	132,21	27931,14	3572,35	375,76	67,43	52,21	26,63	0,67	0,34
32	ТССЦ-101-1961 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изопласт К ЭКП-4,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1961 1 квартал 2016 г. МАТ=3,42	м2	-96,39	179,21				-17274,05							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
33	ТССЦ-101-5091 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Бикрост ТКП ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5091 1 квартал 2016 г. МАТ=5,44	м2	96,39	82,63				7964,71							
34	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	т	-0,102	43613,07				-4448,53							
35	ТССЦ-101-3742 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,60 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-3742 1 квартал 2016 г. МАТ=3,54	т	0,11775 4,71*25/1000	41833,14				4925,85							
36	ТССЦ-101-1755 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь полосовая, марка стали Ст3сп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1755 1 квартал 2016 г. МАТ=4,61	т	-0,0066	26645,8				-175,86							
37	ТССЦ-101-2548 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь полосовая 40х4 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-2548 1 квартал 2016 г. МАТ=4,61	т	0,0403	32507,92				1310,07							
38	ТЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за 2 раза: грунтовкой ГФ-021 (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2); ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-002-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,01; ЗПМ=12,23; МАТ=5,02 НР (40,07 руб.): 90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (27,7 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,027808 0,088*0,4*79/100	4262,53	1817,23	132,58	2,94	118,53	50,53	3,69	0,08	11,682	0,32	0,02	
Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы									472295,43					293,82		14,42
Раздел 3. вентканалы, парапет																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
39	ТЕР08-02-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23; МАТ=5,57 НР (6883,56 руб.): 122%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4012,28 руб.): 80%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 кладки	8,73	6078,45	655,77	301,45	78,88	53064,87	5724,87	2631,66	688,62	5,4	47,14	0,4	3,49
40	ТЕР07-05-030-11 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка мелких конструкций (подо конников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-05-030-11 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23; МАТ=5,87 НР (1380,32 руб.): 155%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (791,58 руб.): 100%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 шт. сборных конструкций	0,06	29877,77	16249,51	2374,12	621,41	1792,67	974,97	142,45	37,28	122,57	7,35	3,15	0,19
41	ТССЦ-403-2024 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плита паралетная ППУ 10.4 /бетон В15 (М200), объем 0,029 м3, расход арматуры 0,47 кг/ (серия 1.238.1-2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-403-2024 1 квартал 2016 г. МАТ=9,12	шт.	6	520,84				3125,04							
42	ТЕР15-02-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,73; ЗПМ=12,23; МАТ=5,94 НР (543,5 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (253,06 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,057	16986,59	9960,23	572,9	362,13	968,24	567,73	32,66	20,64	70,88	4,04	2,78	0,16
43	ТЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка элементов каркаса: из брусев ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,67; МАТ=3,22 НР (1631,51 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (774,28 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесины в конструкции	0,57	10930,23	2757,26	187,22		6230,23	1571,63	106,72		22,5	12,83		
44	ТЕР26-02-019-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ251 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-019-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,13; ЗПМ=12,23; МАТ=9,28 НР (211,43 руб.): 100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (131,56 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 обрабатываемой поверхности	0,13272 (0,275*40,8+0,18*11,4)/100	2434,8	1809,06	607,36	1,71	323,15	240,1	80,61	0,23	13,16	1,75	0,01	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
45	ТССЦ-113-8073 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8073 1 квартал 2016 г. МАТ=6,69	кг	4,46	89,31				398,32							
46	ТЕР12-01-011-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство колпаков над шахтами в два канала / 8 каналов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,37 НР (253,96 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (122,27 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 колпак	1	1912,23	240,56	4,83		1912,23	240,56	4,83		1,93	1,93		
47	ТЕР12-01-011-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к расценке 12-01-011-01 (ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,38 НР (382,7 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (184,26 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 колпак	1	2891,61	362,5	14,49		2891,61	362,5	14,49		2,91	2,91		
48	ТЕРр65-38-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей патрубка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=13,61 НР (770,33 руб.): 103%*0.85 от ФОТ СП (422,34 руб.): 60%*0.8 от ФОТ	1 шт.	2	2566,28	382,55			5132,56	765,1			3,15	6,3		
49	ТССЦ-103-0917 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром: 150 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-0917 1 квартал 2016 г. МАТ=14,58	м	-3,06	1406,1				-4302,67							
50	ТССЦ-507-0546 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0546 1 квартал 2016 г. МАТ=4,64	м	3,06	166,02				508,02							
51	ТЕРр65-38-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей: флюгарки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=3,41 НР (337,39 руб.): 103%*0.85 от ФОТ СП (184,98 руб.): 60%*0.8 от ФОТ	1 шт.	2	424,02	167,55			848,04	335,1			1,38	2,76		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
52	прайс лист	Колпак из ЭПДМ резиньт	шт	2	381,36 45011,18				762,72							
Итого по разделу 3 вентканалы, паралет									94655,72					87,01		3,84
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									519986,32	71611,43	31653,96	5233,27		581,63		31,32
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1, 6, 2-3, 12-13, 4-5, 10-11, 15-24, 26-28, 31-37, 46-47, 52, 14, 44-45, 25, 29-30, 39, 38, 40-43, 48-51))									531513,01	82353,14	32438,94	6018,25		581,63		31,32
Накладные расходы									78798,05							
Сметная прибыль									40478,26							
Итого по смете:																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									42039,32					94,78		9,81
Прочие ремонтно-строительные работы									11017,95					43,8		
Полы									3747,32					10,58		
Кровли									459137,77					347,85		17,64
Погрузо-разгрузочные работы									3827,54							
Перевозка грузов автотранспортом									2313,88							
Теплоизоляционные работы									5697,81					1,75		
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									5274,48					2,13		0,03
Конструкции из кирпича и блоков									95507,09					47,14		3,49
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									193,89					0,32		
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве									7241,45					7,35		0,19
Отделочные работы									1853,06					4,04		0,16
Деревянные конструкции									8871,76					12,83		
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)									4066					9,06		
Итого									650789,32					581,63		31,32
В том числе:																
Материалы									416720,93							
Машины и механизмы									32438,94							
ФОТ									88371,39							
Накладные расходы									78798,05							
Сметная прибыль									40478,26							
Непредвиденные затраты 1%									6507,89							
Итого с непредвиденными									657297,21							
НДС 18%									118313,5							
ВСЕГО по смете									775610,71					581,63		31,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)